



ประกาศเทศบาลตำบลสองดาว  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลบำรุง

\*\*\*\*\*

ตามที่ เทศบาลตำบลสองดาว มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลบำรุง บ้านหนองแซง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสองดาว อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๙๖๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปรากฏว่าราคากลาง ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๖๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ซึ่งเทศบาลตำบลสองดาว ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางแล้ว ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าว ให้ยื่นคัดค้านภายใน ๓ วันนับตั้งแต่วันที่เริ่มต้นไป หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลตำบลสองดาวจะใช้ราคานี้ในการประกวดราคาโดยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ต่อไป

สำหรับตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในก่อสร้าง ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายยุทธศาสตร์ ราชคำ)  
ปลัดเทศบาลตำบลสองดาว ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลสองดาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาลบำรุง บ้านหนองแขง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลส่องดาว  
อำเภอส่องดาว จังหวัดสกลนคร  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลส่องดาว.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป...ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาลบำรุง บ้านหนองแขง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลส่องดาว  
อำเภอส่องดาว จังหวัดสกลนคร (กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ไหล่ทาง ๐.๒๐ เมตร)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๖๕,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหก  
หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑.....แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรนิติย์ แก้วพาดิ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายนิติ ศิริหัตถ์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายธีระโชติ โคตรวิชัย	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลบำรุง (กว้าง 5.00 ม. ยาว 288.00 ม. หน้า 0.15 ม.ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสองดาว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแขง หมู่ที่ 11 ตำบลสองดาว อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาเมื่อ 16 กรกฎาคม 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยFF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	1,440.00	62.00	89,280.00	1.3822	123,402.82	123,402.82
2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง (แน่น)	ลบ.ม.	144.00	156.00	22,464.00	1.3822	31,049.74	31,049.74
3	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	3.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง (หลวม)	ลบ.ม.	23.00	210.00	4,830.00	1.3822	6,676.03	6,676.03
4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	4.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	72.00	499.00	35,928.00	1.3822	49,659.68	49,659.68
5	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	5.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,440.00	331.00	476,640.00	1.3822	658,811.81	658,811.81
	5.2 เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ๘ มม.# 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,440.00	33.00	47,520.00	1.3822	65,682.14	65,682.14
	5.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง EXPANSION JOIN	ม.	36.00	45.40	1,634.40	1.3822	2,259.07	2,259.07
	5.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง CONTRACION JOIN	ม.	108.00	26.40	2,851.20	1.3822	3,940.93	3,940.93
	5.5 รอยต่อเพื่อหดตามยาว LONGITUDNAL JOIN	ม.	287.50	31.82	9,148.25	1.3822	12,644.71	12,644.71
	5.6 โฟมชนิดแผ่น	แผ่น	7.00	40.00	280.00	1.3822	387.02	387.02
	5.7 ยางหยอดร่อง	ลิตร	120.00	27.00	3,240.00	1.3822	4,478.33	4,478.33
	5.8 ไม้แบบคึดตามยาว 2 ข้าง	L/S		-			-	3,000.00
6	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
TOTAL								965,492.27
คิดเป็นเงินประมาณ								965,000.00

ตัวอักษร (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผลรวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

965,000.00
1.3822

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระโชติ โคตรวิชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิติ ศิริหัตถ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรนิติย์ แก้วพาดิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง